PAGE
2

307501, Курская область, Дмитриевский район, с.Старый Город
(индекс,  почтовый адрес)
ПРОТОКОЛ № 1
заседания  Общественного совета при Главе Старогородского сельсовета Дмитриевского района Курской области
                                                                                                                        «11»  июля  2019 г.

Председатель           Билибина Т.С.
Секретарь                Сигаева И.Н.
Члены комиссии: Константинова З.И., Волкова А.Б., Веретяхин И.П.
Повестка дня:
            1. Об избрании председателя, заместителя председателя  и секретаря Общественного совета при Главе Старогородского сельсовета Дмитриевского района Курской области.
            2. Об утверждении графика встреч членов Общественного совета при Главе Старогородского сельсовета Дмитриевского района Курской области с жителями с.Береза, с.Старый Город, д.Харасея.

          1.СЛУШАЛИ: заместителя Главы Администрации Старогородского сельсовета Т.С.Билибину, которая ознакомила членов общественного совета с программой О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Старогородский сельсовет» Дмитриевского района Курской области на 2019-2021 годы».

На данном заседании из числа членов Общественного совета необходимо избрать председателя и секретаря Общественного совета при Главе Старогородского сельсовета Дмитриевского района Курской области.

ВЫСТУПИЛИ: Волкова А.Б., Константинова З.И.,  которые предложили  председателем Билибину Татьяну Сергеевну, заместителем председателя Веретяхина И.П.,  секретарем Сигаеву И.Н..

Результаты голосования:

«За» - 5;

«Против» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет

РЕШИЛИ:
- избрать председателем Общественного совета при Главе Старогородского сельсовета Дмитриевского района Курской области – Билибину Татьяну Сергевну, работает – главным специалистом экспертом Администрации Старогородского сельсовета Дмитриевского района.
- избрать заместителем председателя Общественного совета при Главе Старогородского сельсовета Дмитриевского района  Курской области  Веретяхина Ивана Павловича, работает – учителем  МКОУ «Старогородская основная общеобразовательная школа» Дмитриевского района.

- избрать секретарем Общественного совета при Главе Старогородского сельсовета Дмитриевского района Курской области – Сигаеву Ирину Николаевну, работает – заведующей библиотекой Старогородского сельсовета Дмитриевского района.
1.СЛУШАЛИ: Билибину Т.С., которая сказала, что внешний облик села, его эстетический вид во многом зависят от степени благоустроенности территории.

Общественные территории – это территории муниципального образования соответствующего функционального назначения  (пешеходные зоны, улицы, парковые зоны, иные территории).
На территории муниципального образования за счет разных источников финансирования проводились работы по благоустройству общественных территорий различного функционального назначения.

Задачами Программы являются:
 - организация экономически эффективной системы благоустройства Старогородского сельсовета, отвечающей современным экологическим, санитарно - гигиеническим требованиям и создающей безопасные комфортные условия для проживания населения Старогородского сельсовета;

 - содержание и обслуживание водопроводной системы и муниципального жилищного фонда Старогородского сельсовета;
-содержание технических средств, занятых в осуществлении благоустройства территории Старогородского сельсовета;
- комплексное благоустройство внутриквартальных и придомовых территорий;

-создание безопасных и комфортных условий проживания граждан и поддержка инициативы населения по обеспечению сохранности жилищного фонда;

-приведение жилищного фонда в соответствии с санитарно-гигиеническими, экологическими, архитектурно-градостроительными, противопожарными и эксплуатационными требованиями, увеличение сроков эксплуатации конструктивных элементов, внутридомовых систем, оборудования и технических устройств, создание комфортных условий проживания.
Важнейшие показатели, позволяющие оценить ход реализации Программы:

- улучшение санитарного благополучия территорий, приведение объектов Старогородского сельсовета к требуемому эксплуатационному уровню, формирование надлежащего эстетического облика Старогородского сельсовета.

- информированность граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц о правилах в сфере благоустройства территории Старогородского сельсовета.
- уменьшение количества жалоб на внешний облик и на  проблемы благоустройства территории  Старогородского сельсовета.

- повышение качества содержания водопроводной сети Старогородского сельсовета. Обеспечение надлежащего содержания и использования технических средств, занятых в осуществлении благоустройства Старогородского сельсовета.
Для обеспечения благоустройства общественных территорий целесообразно проведение таких мероприятий, как ограждение кладбища в с.Фатеевка (покраска ограждения, сварочные работы по изготовлению ворот, покраска ворот, установка ворот), ремонт колодца (шахтного) в с.Фатеевка, в с.Почепное замена 20 метров водопроводной системы, замена водопроводной колонки общего пользования, в с.Селино устройство водоразборной колонки общего пользования, это организация экономически эффективной системы благоустройства Старогородского сельсовета, содержание и обслуживание водопроводной системы территорий  Старогородского сельсовета.

Выполнение всего комплекса работ, предусмотренных Программой, повысит благоустройство и придаст привлекательность общественным территориям муниципального образования «Старогородский сельсовет» Дмитриевского района.

Билибина Т.С. предложила провести встречу с жителями с. Береза 12.07.2019 г. в 18 часов 00 минут., с.Старый Город  13.07.2019 г. в 15 часов 00 минут, д.Харасея 14.07.2019 г. в 15 часов 00 мин.
Результаты голосования:

«За» - 5;

«Против» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет
РЕШИЛИ: Утвердить график встреч членов Общественного совета при Главе Старогородского сельсовета Дмитриевского района Курской области с жителями с.Береза, с.Старый Город, д.Харасея.
	№ п.п.
	Дата проведения
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	12.07. 2019
	18.00 часов
	с.Береза, МКУК «Старогородский ЦСДК» филиал «Березовский СДК»
	Билибина Т.С.

Волкова А.Б.

	2.
	13.07.2019
	15.00 час
	с.Старый Город, МКУК «Старогородский ЦСДК»
	Веретяхин И.П.
Сигаева И.Н.

	3.
	14.07.2019
	15.00 час
	д.Харасея,МКУК Старогородский ЦСДК» филиал «Харасейский СДК»
	Константинова З.И.
Билибина Т.С.

Председатель Общественного совета
                              Т.С. Билибина
Секретарь Общественного совета                                             И.Н.Сигаева
                                         Утвержден

собранием Общественного совета

при Главе Старогородского сельсовета

Дмитриевского района Курской области

11.07. 2019 г. № 1

ГРАФИК

встреч членов Общественного совета при Главе Старогородского сельсовета Дмитриевского района Курской области с жителями

с.Береза, с.Старый Город, д.Харасея
	№ п.п.
	Дата проведения
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	12.07. 2019
	18.00 часов
	с.Береза, МКУК «СтарогородскийЦСДК» филиал «Березовский СДК»
	Билибина Т.С.

Волкова А.Б.

	2.
	13.07.2019
	15.00 час
	с.Старый Город, МКУК «Старогородский ЦСДК»
	Веретяхин И.П.

Сигаева И.Н.

	3.
	14.07.2019
	15.00 час
	д.Харасея,МКУК Старогородский ЦСДК» филиал «Харасейский СДК»
	Константинова З.И.

Билибина Т.С.

ЯВОЧНЫЙ ЛИСТ

членов Общественного совета при Главе Старогородского сельсовета Дмитриевского района

11.07.2019 года

	№ п.п.
	Фамилия, имя, отчество
	Подпись

	1.
	Билибина Т.С.

	2.
	Веретяхин И.П.

	3.
	Волкова А.Б.

	4.
	Константинова З.И.

	5.
	Сигаева И.Н.